CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО

РЕШЕНИЕ

23 мая 2018 г. № 10/1
Об исполнении бюджета
муниципального округа
Северное Бутово за  2017 год

В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 2 части 10 статьи 35, частями 2,6 статьи 52 Федерального закона от
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 8, пунктом 3 части
4 статьи 12 Закона города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об организации
местного самоуправления в городе Москве», подпунктом 1 пункта 2 статьи ,
подпунктом 2 пункта 1 статьи 6 Устава муниципального округа Северное Бутово,
Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Северное Бутово,
утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Северное Бутово от
03.11.2017 № 16/5, на основании заключения Контрольно-счетной палаты города
Москвы «О результатах внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета
муниципального округа Северное Бутово за 2017 год»

Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Северное

Бутово за 2017 год по доходам в сумме 21503,60 тыс. руб. по расходам в сумме 25953,40
тыс. руб., с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 4449,7
тыс. руб.

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям:
 - доходы бюджета муниципального округа Северное Бутово за 2017 год и
плановый период 2018 и 2019 годы согласно приложению 1 к настоящему решению;
 - расходы бюджета муниципального округа Северное Бутово за 2017 год и
плановый период 2018 и 2019 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и
видам расходов бюджетной классификации согласно приложению 2 к настоящему
решению;
 - ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Северное
Бутово за 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 3 к
настоящему решению;

- источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Северное
Бутово за 2017 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный
вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Северное Бутово
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://ms-
butovo.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Северное Бутово Курбатова А.А.

Глава муниципального округа
Северное Бутово                                                              А.А. Курбатов

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Северное Бутово
от 23 мая 2018 года № 10/1

Доходы бюджета  муниципального округа Северное Бутово  за 2017 год и

плановый период 2018 и 2019 годы
тыс. руб.

Коды
бюджетной

классификации

Наименование
показателей

2017 год 2018 год 2019 год Исполнение
за 2017 год

1 00 00000 00
0000 000

Налоговые и неналоговые
доходы

20499,90 16749,00 16749,00 19343,00

1 01 00000 00
0000 000

Налоги на прибыль, доходы 20499,90 16749,00 16749,00 19343,00

1 01 0200001
0000 110

Налог на доходы
физических лиц

20499,90 16749,00 16749,00 19197,00

1 01 0201001
0000 110

Налог на доходы физ.лиц с
доходов,источником

которых является
налоговый агент, за

исключением доходов, в
отношении которых

исчисление и уплата налога
осуществляется в
соответствии со

ст.227,228НК РФ

15649,90 12399,00 12399,00 17412,40

1 01 0202001
0000 110

Налог на доходы физ.лиц с
доходов,полученных от

осуществления
деятельности физическими

лицами,
зарегистрированными в

качестве индивидуальных
предпринимателей,

нотариусов, занимающихся
частной практикой,

адвокатов, учредивших
адвокатские кабинеты и др.
лиц, занимающихся частной
практикой в соответствии со

ст.227 НК РФ

350,00 350,00 350,00 179,10

1 01 0203001
0000 110

Налог на доходы
физических лиц с доходов,
полученных физическими
лицами в соответствии со

ст.228 НК РФ

4500,00 4000,00 4000,00 1605,50

1 13 0299303
0000 130

Прочие доходы от
компенсации затрат

бюджетов внутригородских
муниципальных

образований городов
федерального значения

Москвы и Санкт-
Петербурга

   145,30

1 17 0103003
0000 180

Невыясненные
поступления, зачисляемые в
бюджеты внутригородских

муниципальных
образований городов

федерального значения
Москвы и Санкт-

Петербурга

   0,70

2 07 0302003
0000 180

Прочие безвозмездные
поступления в бюджеты

внутригородских
муниципальных

образований городов
федерального значения

Москвы и Санкт-
Петербурга

   0,60

2 02 4999903
0000 151

Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам внутригородских

муниципальных
образований городов

федерального значения

2160,00   2160,00

 Итого: 22659,90 16749,00 16749,00 21503,60

Приложение 2
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Северное Бутово
от 23 мая 2018 года № 10/1

Расходы бюджета муниципального округа Северное Бутово за 2017 год и плановый

период 2018 и 2019 годов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам
расходов бюджетной классификации

 тыс.руб.
Наименование Раздел\

Подраз
дел

ЦС ВР 2017 год 2018 год 2019 год Исполне
ние за

2017 год
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ
01 00   21917,4 12755,3 12755,3 21583,6

Функционирование высшего
должностного лица субъекта

РФ и органа местного
самоуправления

01 02   3881,9 2248,7 2248,7 3879,8

Глава муниципального округа 0102 31А010
0100

 3701,2 2092,8 2092,8 3699,1

Расходы на выплату персоналу
государственных

(муниципальных органов)

0102 31А010
0100

120 3423,9 1784,30 1784,30 3423,90

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) услуг

0102 31А010
0100

240 277,30 308,50 308,50 275,20

Прочие расходы в сфере
здравоохранения

0102 35Г010
1100

 180,7 155,9 155,9 180,7

Расходы на выплату персоналу
государственных

(муниципальных) органов

0102 35Г010
1100

120 26,3   26,3

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) услуг

0102 35Г010
1100

240 154,4 155,9 155,9 154,4

Функционирование
законодательных

(представительных) органов
государственной власти и
местного самоуправления

0103   2210,2 163,8 163,8 2210,2

Депутаты Совета депутатов
муниципального округа

0103 31А010
0200

240 50,2 163,8 163,8 50,2

Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных

округов в целях повышения
эффективности осуществления

советами депутатов
муниципальных округов
переданных полномочий

города Москвы

0103 33А040
0100

880 2160,0   2160

Функционирование
Правительства РФ, высших

исполнительных органов
государственной власти

0104   11714,7 9855,8 9855,8 11683,0

субъектов РФ, местных
администраций

Глава исполнительной власти
местного самоуправления

0104 31Б010
0100

 2538,2 1982,8 1982,8 2534,6

Расходы на выплату персоналу
государственных

(муниципальных) органов

0104 31Б010
0100

120 2296,6 1693,3 1693,3 2295

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) услуг

0104 31Б010
0100

240 241,6 289,5 289,5 239,6

Обеспечение деятельности
муниципалитета ВМО в части
содержания муниципальных

служащих для решения
вопросов местного  значения

0104 31Б010
0500

 8438,9 7145,6 7145,6 8412,2

Расходы на выплату персоналу
государственных

(муниципальных) органов

0104 31Б010
0500

120 6938,1 5023,9 5023,9 6938

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) услуг

0104 31Б010
0500

240 1495,8 2121,7 2121,7 1470,2

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

0104 31Б010
0500

850 5,0   4

Прочие расходы в сфере
здравоохранения

0104 35Г010
1100

 737,6 727,4 727,4 736,2

Расходы на выплату персоналу
государственных

(муниципальных) органов

0104 35Г010
1100

120 377,4   376

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) услуг

0104 35Г010
1100

240 360,2 727,4 727,4 360,2

Обеспечение проведения
выборов и референдумов

0107   3625,5   3625,5

Проведение выборов депутатов
Совета депутатов

муниципальных округов города
Москвы

0107 35А010
0100

 3625,5   3625,5

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) услуг

0107 35А010
0100

240 3625,5   3625,5

Резервные фонды 0111   300,0 300,0 300,0 0,0
Резервный фонд,

предусмотренный органами
местного самоуправления

 32А010
0100

 300,0 300,0 300,0 0,0

Резервные средства 0111 32А010
0100

870 300,0 300 300

Другие общегосударственные
вопросы

0113   185,1 187,0 187,0 185,1

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

0113 31Б010
0400

850 86,1 87 87 86,1

Другие общегосударственные
вопросы

0113 31Б010
9900

 99,0 100,0 100,0 99,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) услуг

0113 31Б010
9900

240 99,0 100 100 99

Национальная безопасность и
правоохранительная

деятельность

0300    10 10 0

Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного

характера, гражданская оборона

0309 35Е010
1400

240  5 5

Мероприятия по гражданской
обороне, предупреждение
чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной

безопасности

 35Е010
1400

240  5 5

Мероприятия по гражданской
обороне, предупреждение
чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной

безопасности

0314 35Е010
1400

240  5 5

Образование 0700   617,5 650,0 650,0 617,5
Мероприятия по программе

"Гражданско-патриотическое
воспитание молодежи"

0709 35Е010
0500

 617,5 650,0 650,0 617,5

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) услуг

0709 35Е010
0500

240 617,5 650 650 617,5

Культура и кинематография 0800   1439,4 1515,1 1515,1 1439,4
Другие вопросы в области
культуры, кинематографии

0804   1439,4 1515,1 1515,1 1439,4

Праздничные и социально-
значимые мероприятия  для

населения

0804 35Е010
0500

 1439,4 1515,1 1515,1 1439,4

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) услуг

0804 35Е010
0500

240 1439,4 1515,1 1515,1 1439,4

Социальная политика 1000   1495,1 973,6 973,6 1494,9
Пенсионное обеспечение 1001   633,7 432,0 432,0 633,6

Доплаты к пенсиям
муниципальных служащих

города Москвы

1001 35П010
1500

 633,7 432,0 432,0 633,6

Иные межбюджетные
трансферты

1001 35П010
1500

540 633,70 432 432 633,6

Другие вопросы в области
социальной политики

1006   861,40 541,60 541,60 861,30

Социальные гарантии вышедшим
на пенсию муниципальным

служащим

1006 35П010
1800

320 758,4 437,6 437,6 758,3

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) услуг

1006 35Г010
1100

240 103,0 104 104 103

Средства массовой
информации

1200   818,0 845,0 845,0 818,0

Периодическая печать и
издательства

1202   628,0 645,0 645,0 628,0

Информирование жителей
района

1202 35Е010
0300

 628,0 645,0 645,0 628,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) услуг

1202 35Е010
0300

240 588,0 600 600 588

Уплата налогов, сборов и иных
платежей

1202 35Е010
0300

850 40,0 45 45 40

Другие вопросы в области
средств массовой информации

1204   190,0 200,0 200,0 190,0

Информирование жителей
района

1204 35Е010
0300

 190,0 200,0 200,0 190,0

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных
(муниципальных) услуг

1204 35Е010
0300

240 190,0 200 200 190

Итого расходов:    26287,4 16749,0 16749,0 25953,4

Приложение 3
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Северное Бутово
от 23 мая 2018 года № 10/1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Северное

Бутово за 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов
 тыс.руб.

Наименование Код
ведом
ства

Раздел\
Подраз

дел

ЦС ВР 2017
год

2018 год 2019 год Исполне
ние за

2017 год
ОБЩЕГОСУДАРСТВ
ЕННЫЕ ВОПРОСЫ

900 01 00     21917,4 12755,3 12755,3 21583,6

Функционирование
высшего

должностного лица
субъекта РФ и органа

местного
самоуправления

900 01 02     3881,9 2248,7 2248,7 3879,8

Глава
муниципального

округа

900 0102 31А010
0100

  3701,2 2092,8 2092,8 3699,1

Расходы на выплату
персоналу

государственных
(муниципальных

органов)

900 0102 31А010
0100

120 3423,9 1784,30 1784,30 3423,90

Иные закупки товаров,
работ и услуг для

обеспечения
государственных

(муниципальных) услуг

900 0102 31А010
0100

240 277,30 308,50 308,50 275,20

Прочие расходы в
сфере

здравоохранения

900 0102 35Г01
01100

  180,7 155,9 155,9 180,7

Расходы на выплату
персоналу

государственных
(муниципальных)

органов

900 0102 35Г01
01100

120 26,3     26,3

Иные закупки товаров,
работ и услуг для

обеспечения
государственных

(муниципальных) услуг

900 0102 35Г01
01100

240 154,4 155,9 155,9 154,4

Функционирование
законодательных

(представительных)
органов

государственной
власти и местного
самоуправления

900 0103     2210,2 163,8 163,8 2210,2

Депутаты Совета
депутатов

муниципального
округа

900 0103 31А010
0200

240 50,2 163,8 163,8 50,2

Межбюджетные
трансферты бюджетам

муниципальных
округов в целях

повышения
эффективности
осуществления

советами депутатов
муниципальных

округов переданных
полномочий города

Москвы

900 0103 33А040
0100

880 2160,0     2160

Функционирование
Правительства РФ,

высших
исполнительных

органов
государственной

власти субъектов РФ,
местных

администраций

900 0104     11714,7 9855,8 9855,8 11683,0

Глава
исполнительной
власти местного
самоуправления

900 0104 31Б010
0100

  2538,2 1982,8 1982,8 2534,6

Расходы на выплату
персоналу

государственных
(муниципальных)

органов

  0104 31Б010
0100

120 2296,6 1693,3 1693,3 2295

Иные закупки товаров,
работ и услуг для

обеспечения
государственных

(муниципальных) услуг

  0104 31Б01
00100

240 241,6 289,5 289,5 239,6

Обеспечение
деятельности

муниципалитета ВМО
в части содержания

муниципальных
служащих для

решения вопросов
местного  значения

900 0104 31Б010
0500

  8438,9 7145,6 7145,6 8412,2

Расходы на выплату
персоналу

государственных
(муниципальных)

органов

900 0104 31Б01
00500

120 6938,1 5023,9 5023,9 6938

Иные закупки товаров,
работ и услуг для

обеспечения
государственных

(муниципальных) услуг

900 0104 31Б01
00500

240 1495,8 2121,7 2121,7 1470,2

Уплата налогов, сборов
и иных платежей

900 0104 31Б01
00500

850 5,0     4

Прочие расходы в
сфере

здравоохранения

900 0104 35Г01
01100

  737,6 727,4 727,4 736,2

Расходы на выплату
персоналу

государственных
(муниципальных)

органов

900 0104 35Г010
1100

120 377,4     376

Иные закупки товаров,
работ и услуг для

обеспечения
государственных

(муниципальных) услуг

900 0104 35Г010
1100

240 360,2 727,4 727,4 360,2

Обеспечение
проведения выборов и

референдумов

900 0107     3625,5     3625,5

Проведение выборов
депутатов Совета

депутатов
муниципальных

округов города Москвы

900 0107 35А010
0100

  3625,5     3625,5

Иные закупки товаров,
работ и услуг для

обеспечения
государственных

(муниципальных) услуг

900 0107 35А010
0100

240 3625,5     3625,5

Резервные фонды 900 0111     300,0 300,0 300,0 0,0
Резервный фонд,
предусмотренный
органами местного

самоуправления

900   32А010
0100

  300,0 300,0 300,0 0,0

Резервные средства 900 0111 32А010
0100

870 300,0 300 300

Другие
общегосударственные

вопросы

900 0113     185,1 187,0 187,0 185,1

Уплата налогов, сборов
и иных платежей

900 0113 31Б010
0400

850 86,1 87 87 86,1

Другие
общегосударственные

вопросы

900 0113 31Б010
9900

  99,0 100,0 100,0 99,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для

обеспечения
государственных

(муниципальных) услуг

900 0113 31Б010
9900

240 99,0 100 100 99

Национальная
безопасность и

правоохранительная
деятельность

900 0300       10 10 0

Защита населения и
территории от
чрезвычайных

ситуаций природного и
техногенного

характера, гражданская
оборона

900 0309 35Е010
1400

240   5 5

Мероприятия по
гражданской обороне,

предупреждение
чрезвычайных

ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности

900   35Е010
1400

240   5 5

Мероприятия по
гражданской обороне,

предупреждение
чрезвычайных

ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности

900 0314 35Е010
1400

240   5 5

Образование 900 0700     617,5 650,0 650,0 617,5
Мероприятия по

программе
"Гражданско-

патриотическое
воспитание
молодежи"

900 0709 35Е010
0500

  617,5 650,0 650,0 617,5

Иные закупки товаров,
работ и услуг для

обеспечения
государственных(муни

ципальных)услуг

900 0709 35Е010
0500

240 617,5 650 650 617,5

Культура и
кинематография

900 0800     1439,4 1515,1 1515,1 1439,4

Другие вопросы в
области культуры,
кинематографии

900 0804     1439,4 1515,1 1515,1 1439,4

Праздничные и
социально-значимые

мероприятия  для
населения

900 0804 35Е010
0500

  1439,4 1515,1 1515,1 1439,4

Иные закупки товаров,
работ и услуг для

обеспечения
государственных(муни

ципальных)услуг

900 0804 35Е010
0500

240 1439,4 1515,1 1515,1 1439,4

Социальная политика 900 1000     1495,1 973,6 973,6 1494,9
Пенсионное
обеспечение

900 1001     633,7 432,0 432,0 633,6

Доплаты к пенсиям
муниципальных

служащих города
Москвы

900 1001 35П010
1500

  633,7 432,0 432,0 633,6

Иные межбюджетные
трансферты

900 1001 35П010
1500

540 633,70 432 432 633,6

Другие вопросы в
области социальной

политики

900 1006     861,40 541,60 541,60 861,30

Социальные гарантии
вышедшим на пенсию

муниципальным
служащим

900 1006 35П010
1800

320 758,4 437,6 437,6 758,3

Иные закупки товаров,
работ и услуг для

обеспечения

900 1006 35Г010
1100

240 103,0 104 104 103

государственных(муни
ципальных)услуг

Средства массовой
информации

900 1200     818,0 845,0 845,0 818,0

Периодическая печать
и издательства

900 1202     628,0 645,0 645,0 628,0

Информирование
жителей района

900 1202 35Е010
0300

  628,0 645,0 645,0 628,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для

обеспечения
государственных(муни

ципальных)услуг

900 1202 35Е010
0300

240 588,0 600 600 588

Уплата налогов, сборов
и иных платежей

900 1202 35Е010
0300

850 40,0 45 45 40

Другие вопросы в
области средств

массовой информации

900 1204     190,0 200,0 200,0 190,0

Информирование
жителей района

900 1204 35Е010
0300

  190,0 200,0 200,0 190,0

Иные закупки товаров,
работ и услуг для

обеспечения
государственных(муни

ципальных)услуг

900 1204 35Е010
0300

240 190,0 200 200 190

Итого расходов:         26287,4 16749,0 16749,0 25953,4

Приложение 4
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Северное Бутово
от 23 мая 2018 года № 10/1

Источники финансирования дефицита  бюджета
муниципального округа  Северное Бутово за  2017 год

тыс.руб.
Коды бюджетной
классификации

Наименование
показателей

2017 г.

  план факт
900 90000000000000

000
Источники

финансирования
дефицита

бюджетов - всего

3627,5 4449,7

900 01050000000000
000

Изменение
остатков средств

3627,5 4449,7

900 01050201030000
510

Увеличение
остатков средств

-22659,9 -21809,9

900 01050201030000
610

Уменьшение
остатков средств

26287,4 26259,6